
Zpravodaj farností Velešín, Sv. Jan nad Malší, Besednice a Soběnov
+P O R T U S

únor

2019

Drazí farníci,
zamysleli jste se někdy nad �m, že po Vzkříšení slaví církev ještě
8 týdnů dobu Velikonoční až do Seslání Ducha svatého, ale po 
Vánocích si koledy v kostele zazpíváme naposledy už dva týdny
po Božím hodu?
Tento nepoměr slavení rozhodně nechce upozadit Vánoce, o jejich 
významu v dějinách spásy nemůže být diskuze. Takovým 
nepsaným zvykem na mnoha místech u nás je držet dobu vánoční 
až do svátku Uvedení Páně do chrámu, tedy do Hromnic.
Je pravda, že v tomto období si už nezpíváme koledy, ale stále se 
ještě můžeme setkat s koncerty Rybovy Mše vánoční, v některých 
kostelích a domácnostech zůstávají až do Hromnic jesličky
a nazdobené stromečky.
Svátek Uvedení Páně do chrámu slavíme 40 dní po narození Ježíše 
Krista. Je to zároveň období očišťování Panny Marie, která, jakožto 
rituálně nečistá, musela po uplynu� této doby vstoupit do chrámu 
a očis�t se. A právě po těchto 40 dnech obětují Ježíše, jakožto 
prvorozeného, Bohu, protože v Tóře je psáno: Hospodin promluvil 
k Mojžíšovi: "Posvěť mi všechno prvorozené, co mezi Izraelci otvírá 
lůno, ať z lidí či z dobytka. Je to moje!" (Ex 13,1-2). Samozřejmě se 
jedná o zápalnou zástupnou oběť, protože v chrámu bylo možno 
zakoupit drobná zvířata právě za �mto účelem.
Všimněme si, že chrám hraje v životě a smr� Ježíše Krista velkou 
roli. Na začátku svého pozemského života je v Jeruzalémě 
symbolicky obětován Bohu, a svůj pozemský život končí
v Jeruzalémě sám jako obětní beránek, který umírá za naše hříchy. 
Symbolicky tedy i po Hromnicích celkem brzy začíná i doba postní. 
Liturgický rok má v sobě neustálou dynamičnost, nikdy nás 
nenechá ani chvíli odpočinout, ale stále nás svým tempem 
připravuje na setkání s Kristem, ať už v Eucharis�i jakožto 
Nejsvětější svátos� nebo tváří v tvář.
Přeji vám všem poklidné dny

     Otec Jenda



 1.2. Pátek 17:00 Za Martu Vodičkovou a celý rod       

 3.2. Neděle 9:45 Za Jiřího Paška, rodinu Paškovu a Srncovu             

 7.2. Čtvrtek 17:00 Za rodinu Ondráškovu, Řihoutovu, Bürgerovu a Bínovu       

 8.2. Pátek 17:00        

 10.2. Neděle 9:45 Za Jana Žlunku, bratra a rodiče       

 12.2. Úterý 17:00 Za Martina Ondřicha, manželku, rodiče a sourozence       

 14.2. Čtvrtek 17:00 Za Josefa Šimánka, celý rod a duše v očistci       

 15.2. Pátek 17:00        

 17.2. Neděle 9:45 Za rodinu Iškovu a Šinkovu       

 19.2. Úterý 17:00 Za Františka a Anežku Kořenských, rodiče z obojí strany a duše v očistci        

 21.2. Čtvrtek 17:00 Za Václava a Marii Bláhovy a sourozence       

 22.2. Pátek 17:00        

 24.2. Neděle 9:45 Za Karla Papíra, rodiče a rodiče Kučerovy       

 26.2. Úterý 17:00 Za Jana Štindla, rodiče, rodiče Jirouškovy a rodinu Marchalovu       

 28.2. Čtvrtek 17:00        

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA ÚNOR 2019

Velešín

 3.2. Neděle 8:15 Bohoslužba slova       

 6.2. Středa 17:00 Za Tomáše Kleina, sourozence a rodiče       

 10.2. Neděle 8:15 Za Aničku Gajdošovou, rodinu Gajdošovu a Gondekovu       

 17.2. Neděle 8:15 Bohoslužba slova       

 24.2. Neděle 8:15 Za Annu Vrážkovou, Františka Vrážka a celý rod       

Svatý Jan nad Malší

 3.2. Neděle 8:15 Za Františka a Marii Bláhovy, jejich rodiče, syna Eduarda

    a všechny příbuzné        

 10.2. Neděle 8:15 Bohoslužba slova        

 13.2. Středa 17:00         

 17.2. Neděle 8:15 Za Josefa a Marii Mikešovy, syna Jana a celé přátelstvo        

 24.2. Neděle 8:15 Bohoslužba slova        

Besednice



 3.2. Neděle 11:15 Za Marii Hosenseidlovou, rodiče Bendovy a rodiče Hosenseidlovy

    a celé přátelstvo                  

 6.2. Středa 16:00                   

 10.2. Neděle 11:15 Za Karla a Annu Zemanovy z Přísečna, rodiče z obojí strany

    a celé přátelstvo, Jana Šedivého a jeho sourozence a za Jana a Kateřinu

    Mikešovy ze Smrhova a celé přátelstvo                  

 13.2. Středa 16:00                   

 17.2. Neděle 11:15 Za Josefa Štěpána, rodiče z obojí strany, vnuka Ladislava a za Marii

    a Františka Wágnerovy a rodiče z obojí strany                  

 20.2. Středa 16:00 Za Marii a Matouše Ottenschlägerovy, rodiče a sourozence

    z obojí strany, syny, dcery, vnučku, vnuky a pravnuka a celé přátelstvo                  

 24.2. Neděle 11:15 Za Františka a Kateřinu Jánovy, rodiče, sourozence z obojí strany

    a celé přátelstvo                  

 27.2. Středa 16:00                   

Soběnov

 2.2. Sobota 16:00 Mše svatá v kapli  

 16.2. Sobota 16:00 Mše svatá v kapli 

Ločenice

 Dne 11. 2. slavíme Světový den nemocných a památku 

Panny Marie Lurdské.

Světový den nemocných se na podnět papeže Jana Pavla II. 

slaví od roku 1993. Za den tohoto svátku byl zvolen

11. únor.

Před 161 lety, v roce 1858, se v Lurdech v tento den poprvé 

zjevila Panna Maria chudé a nemocné čtrnáctileté 

Bernadettě Soubirousové. Od té doby se Lurdy staly 

symbolem Panny Marie, která, jak v jednom ze svých 

poselství k tomuto svátku řekl papež Benedikt XVI., "trpí

s těmi, kdo prožívají zkoušku, s nimi doufá, je jim útěchou

a podporuje je svou mateřskou pomocí".

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA ÚNOR 2019



+P O R T U S

Na tomto čísle spolupracovali:
P. Jenda, David Beran, Zdeněk Vaclík,
Martin Ehrlich, Zdeněk Bláha, Jan Otenschläger

Kontakt na duchovního správce farností:

P. Mgr. Jan Mikeš
tel.: 724 292 901
Náměstí J. V. Kamarýta 44, 382 32  Velešín

www.farnostvelesin.cz
zdenek.vaclik@centrum.cz

 2.2. Sobota  Svát. Uvedení Páně do chrámu

 3.2. Neděle  4. neděle v mezidobí

 5.2. Úterý  pam. sv. Agáty

 6.2. Středa  pam. sv. Pavla Mikiho a druhů

 10.2. Neděle  5. neděle v mezidobí

 11.2. Pondělí  pam. Panny Marie Lurdské

 17.2. Neděle  6. neděle v mezidobí

 22.2. Pátek  Svát. Stolce sv. Petra

 23.2. Sobota  pam. sv. Polykarpa

 24.2. Neděle  7. neděle v mezidobí

LITURGICKÝ KALENDÁŘ ÚNOR 2019

PLÁNOVANÉ AKCE
NA ÚNOR 2019

 2.2. Sobota  18 hodin
    - adorace v kapli

 8.2. Pátek  19:00 - farní bál

 17.2. Neděle  9:45 hodin
    mše svatá pro rodiny
    s dětmi

 23.2. Sobota  9 hodin
    Ministrantský florba-
    lový turnaj - tělocvična
    ZŠ Velešín (sraz v 8.45h)


